
Prasības apmācīttiesīgām ārstniecības personām

1. Ārstniecības personas personīga vēlme apmācīt kolēģus un gatavība regulāri
paaugstināt savu profesionālo kvalifikāciju ir priekšnoteikums pretendenta
iekļaušanai apmācīttiesīgo personu sarakstā.

2. Pretendents piekrīt realizēt Latvijas Republikā (turpmāk – LR) akreditētu
profesionālās izglītības un/vai tālākizglītības programmu, apstiprinātu profesionālās
kvalifikācijas formālās un neformālās tālākizglītības apmācības programmu, kā arī
profesionālās asociācijas, darba devēja kvalifikācijas pilnveides kursu, semināru un
citu izglītojošu pasākumu programmu.

3. Komisija iekļauj sarakstā LR praktizēt tiesīgos pretendentus pēc šādiem kritērijiem:

3.1. Pretendentam ir Sertifikāts atbilstošajā pamatspecialitātē, ārstnieciskajā vai
diagnostiskajā metodē;

3.2. Pretendents ir vismaz 1 (vienu) reizi resertificēts atbilstošajā pamatspecialitātē,
ārstnieciskajā vai diagnostiskajā metodē, un sertifikāts atbilstošajā
pamatspecialitātē, ārstnieciskajā vai diagnostiskajā metodē ir spēkā esošs;

3.3. Strādā normatīvajos aktos noteiktām prasībām atbilstošā iestādē, kurā ir
attiecīgās pamatspecialitātes, ārstnieciskās vai diagnostikās metodes izglītības
programmai atbilstošs profila pacienti un klienti, kā arī diagnostikai, ārstēšanai
un profilam atbilstošs tehniskais aprīkojums un iekārtas;

3.4. Medicīnas kvalifikācijas un mācību centra apliecinājums, ka Pretendents atbilst
apmācīttiesīgo statusam, tajā gadījumā ja Pretendenta darba vietā ir Izglītības
centrs vai Medicīnas kvalifikācijas un mācību centrs;

3.5. Pretendentam esošā sertifikāta pamatspecialitātē, ārstnieciskajā vai
diagnostiskajā metode, tā derīguma termiņa laikā saskaņā ar tiesas nolēmumu
nav noteikta tiesību ierobežošana, atņemot tiesības nodarboties ar profesionālo
darbību attiecīgajā profesijā, vai saskaņā ar prokurora priekšrakstu par sodu
krimināllietā nav noteikta tiesību ierobežošana, atņemot tiesības nodarboties ar
profesionālo darbību;

3.6. Regulāri ir paaugstināta profesionālā kvalifikācija;

3.7. Pretendentam ir vēlamas uzstāšanās konferencēs, kongresos, publikācijas par
profesionāliem jautājumiem, kas saistīti ar pamatspecialitāti, ārstniecības vai
diagnostisko metodi, dalība darba grupās, kas izstrādā ar specialitāti,
ārstniecības vai diagnostisko metodi saistītas rekomendācijas, metodiskos
norādījumus un citus materiālus.

*Apstiprināts ar LĀPPOS biedru kopsapulces 2018. gada 06. marta lēmumu,
protokola Nr.6.


